
OBSAH 24/2019

AKTUÁLNĚ__________________________ ._____________

Babiš cíleně lže 8
Rozhovor se šéfem Transparency 
International Davidem Ondračkou 
Bohumil Pečínka

REFLEXE____________________________________ 14

ROZHOVOR_______________________________________

Zdeněk Svěrák 20
Se svým národem sí moc 
nerozumím
Známý herec a scenárista o tom, kdy se 
zapřahuje do protestního vozu, proč není 
na Facebooku a v jakém jeho filmu měl 
hrát Jan Werich 
Milan Tesař

TÉMA_____________________________________________

Česko v krizi 28
Komentář Bohumila Pečínky, analýza 
Petra Sokola, fejeton Jejíma Fištejna

REPORTÁŽ___________________________________

Móda českých šarlatánů II. bs
Speciální díl nepravidelného seriálu 
Jiňho X. Doležala Prodavači vzduchu

*

2 a aktivista za změnu českého vzdělávání se 
zkušeností ze zahraničí. A právě na toto téma 
s ním mluvila Veronika Bednářová.

LABYRINT KULTURY_________________________50

CAUSA________________________________________

Robert Johnson ss
Tajemný příběh nej vlivnějšího bluesového 
muzikanta všech dob 
Michal Bystrov

SERIÁL - FEMMME FATALE______________________

Eva Vorlíčková-Holzmannová 62
Těžký život se slavným komikem, který 
obcoval s duchy a také prošel Wehrmachtem 
David Glöckner

SONDA___________________________________________

Sloup smíření 44
Bude už letos stát na Staroměstském 
náměstí mariánský sloup?
Dan Hrubý

ROZHOVOR_______________________________________

Martin Roman 46
Co se děje mezi dvěma zvonky
Martin Roman není jen úspěšný manažer, 
ale také člen správní rady tří soukromých škol

ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 66

Apropos________________________________________

Jak se vystavuje divadlo 72
To nejlepší z Pražského Quadriennale 2019 
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Novináři se začali bát! 74
Neodvolatelným pisálkům zmehlo: 
začnou být voleni na čtyři roky 
Milan Tesař


